



DEPUTY
SPEAKER

JOSE BABY

Born on February 24, 1959 at Konni as the son of Shri T.K. Baby and Smt. Kunjunjamma, Shri Jose Baby is the youngest Deputy Speaker of the Kerala Legislative Assembly.

Entering politics through the youth movement, he was Secretary of All India Youth Federation (AIYF), Mannarkkad unit. Later he became Palakkad District Secretary, State President and National Council Secretary of AIYF. He served as the Member of the National Council of CPI. Now he serves as CPI State Council Member and Member of the State Council of All India Kisan Sabha.

Shri Jose Baby was the Member of the 10th Kerala Legislative Assembly during 1996-2001. After being elected to the

twelfth Kerala Legislative Assembly from Mannarkkad Constituency, he was chosen as Deputy Speaker of 12th Kerala Legislative Assembly on June 20, 2006. He continued as Deputy Speaker till May 14, 2011. Shri Jose Baby served as the Managing Editor of Navajeevan monthly, the central organ of All India Youth Federation and All India Students Federation.

He was a member of the Indian delegation to the World Youth Festival held at Moscow, USSR. He attended the third Asia and India Region Commonwealth Parliamentary Association Conference at Islamabad (Pakistan).

Smt. M.K. Annamma (Laly) is his wife and they have two daughters.





ഡെപ്യൂട്ടി
സ്പീക്കർ

ജോസ് ബേബി

1959 ഫെബ്രുവരി 24-ന് ശ്രീ. ടി. കെ. ബേബി യുടെയും ശ്രീമതി കുഞ്ഞുഞ്ഞമ്മയുടെയും മകനായി കോന്നിയിൽ ജനിച്ച ശ്രീ. ജോസ് ബേബി കേരള നിയമസഭയുടെ ഏറ്റവും പ്രായം കുറഞ്ഞ ഡെപ്യൂട്ടി സ്പീക്കറായിരുന്നു.

യുവജനപ്രസ്ഥാനങ്ങളിലൂടെ രാഷ്ട്രീയത്തിൽ പ്രവേശിച്ച ശ്രീ. ജോസ് ബേബി, ഓൾ ഇന്ത്യ യൂത്ത് ഫെഡറേഷൻ (എ.ഐ.വൈ.എഫ്.) മണ്ണാർക്കാട് ശാഖാ സെക്രട്ടറി, പാലക്കാട് ജില്ലാ സെക്രട്ടറി, സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്, ദേശീയ കൗൺസിൽ സെക്രട്ടറി എന്നീ നിലകളിൽ പ്രവർത്തിച്ചു. സി.പി.ഐ.യുടെ ദേശീയ കൗൺസിൽ അംഗമെന്ന നിലയിലും അദ്ദേഹം പ്രവർത്തിച്ചിട്ടുണ്ട്. നിലവിൽ

സി.പി.ഐ. സംസ്ഥാന കൗൺസിൽ അംഗം, ഓൾ ഇന്ത്യ കിസാൻ സഭ (എ.ഐ.കെ.എസ്.) സംസ്ഥാന കൗൺസിൽ അംഗം എന്നീ നിലകളിൽ അദ്ദേഹം പ്രവർത്തിക്കുന്നു.

1996-2001 കാലയളവിൽ ശ്രീ. ജോസ് ബേബി പത്താം കേരള നിയമസഭയിൽ അംഗമായിരുന്നു. പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് മണ്ണാർക്കാട് നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും വിജയിച്ചെത്തിയ അദ്ദേഹത്തെ 2006 ജൂൺ 20-ാം തീയതി ഡെപ്യൂട്ടി സ്പീക്കറായി തെരഞ്ഞെടുത്തു. 2011 മേയ് 14-ാം തീയതി വരെ അദ്ദേഹം പ്രസ്തുത പദവിയിൽ തുടർന്നു. ശ്രീ. ജോസ് ബേബി ഓൾ ഇന്ത്യ യൂത്ത്

ഫെഡറേഷന്റെയും ഓൾ ഇന്ത്യ സ്റ്റുഡന്റ്സ് ഫെഡറേഷന്റെയും പ്രസിദ്ധീകരണമായ 'നവജീവൻ' മാസികയുടെ മുഖ്യ പത്രാധിപരായിരുന്നു.

മോസ്കോയിൽ നടന്ന ലോക യൂത്ത് ഫെസ്റ്റിവലിൽ ഇന്ത്യൻ പ്രതിനിധി സംഘത്തിൽ ശ്രീ. ജോസ് ബേബി അംഗമായിരുന്നു. ഇസ്ലാമാബാദിൽ നടന്ന മൂന്നാം ഇൻഡോ-ഏഷ്യൻ കോമൺവെൽത്ത് പാർലമെന്ററി അസോസിയേഷൻ കോൺഫറൻസിലും അദ്ദേഹം പങ്കെടുത്തു.

ശ്രീമതി എം. കെ. അനമ്മയാണ് (ലാലി) അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഭാര്യ. അവർക്ക് രണ്ട് പുത്രിമാരാണുള്ളത്.

